



Indkøbsforeningen Fri A.m.b.A.

Samsøvej 32
8382 Hinnerup
CVR-nr. 78219114

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.03.2021

Torben Bjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Indkøbsforeningen Fri A.m.b.A.

Samsøvej 32

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 78219114

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kim John Nielsen, formand

Frank Kehlman Hansen, næstformand

Brian Richard Kildebækgaard

Hans-Henrik Lund

Kim Andersen

Direktion

Morten Kold Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er - gennem indkøbssamarbejde og gennem markedsføring - at styrke og udbygge medlemmernes position i lokalområdet, for der igennem at fremme disse økonomiske interesser. Foreningen kan endvidere tegne aktier, andele eller indskud i eller indgå samarbejde med selskaber, foreninger, institutioner eller lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fri BikeShop tilpassede på baggrund af en detaljeret kundeindsigt produkt- og serviceudbuddet med henblik på at være den aktør i cykelbranchen, der bedst rammer kundernes ønsker og behov.

2020 blev præget af Corona udviklingen, som medførte en øget efterspørgsel efter cykler. Det vurderes, at kæden øgede sin markedsandel med udgangspunkt i en rigtig sammensætning af service- og produkttilbud til de danske forbrugere.

Kæden blev i 2020 styrket med 3 nye butikker, som alle er kommet godt i gang i deres respektive lokalområder.

Kæden udvidede brugen af IT værktøjer til kædens butikker yderligere, så butikkerne på en stadig enklere vis kan styre egen butik. Dette gælder fra planlægning af året - inklusiv budgettering, til styring af kampagneindsats med de rette produkter på det rette tidspunkt. Samlet sikrer det kædens medlemmer det bedste mulige grundlag for en sund forretning.

Årets resultat blev et overskud på 2.600 t.kr. med et overskud på 2.677 t.kr. i 2019. Det er bestyrelsens og ledelsens opfattelse, at årets resultat har været tilfredsstillende.

Cykelbranchen ventes de kommende år fortsat at være præget af hård konkurrence. Fri BikeShop vil fortsat investere i at tilpasse sig kundernes ønsker, for også i fremtiden at være den bedste leverandør af cykler og relaterede produkter og services.

Kæden arbejder konstant for at styrke fagbranchen. Dette gøres i samarbejde med kædens strategiske samarbejdspartnere ved at udvikle og styrke tilbuddene til forbrugerne, så de altid kan få opfyldt deres cykeldrømme hos Fri BikeShop.

Markedsføringen justeres løbende med fokus på de fordele, som Fri BikeShop tilbyder kunderne. Der arbejdes med alle medier differentieret efter de enkelte segmenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.538.477	8.048.899
Personaleomkostninger	1	(5.777.985)	(5.197.898)
Af- og nedskrivninger		(148.941)	(384.474)
Driftsresultat		2.611.551	2.466.527
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.974	92.504
Andre finansielle indtægter		277.392	456.307
Andre finansielle omkostninger		(115.760)	(132.669)
Resultat før skat		2.827.157	2.882.669
Skat af årets resultat	2	(227.069)	(205.446)
Årets resultat		2.600.088	2.677.223
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.600.088	2.677.223
Resultatdisponering		2.600.088	2.677.223

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		324.111	324.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		780.549	480.677
Materielle aktiver under udførelse		2.679.877	0
Materielle aktiver	3	3.784.537	804.788
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.280.328	1.226.354
Finansielle aktiver	4	1.280.328	1.226.354
Anlægsaktiver		5.064.865	2.031.142
Fremstillede varer og handelsvarer		1.898.474	1.705.132
Varebeholdninger		1.898.474	1.705.132
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.073.025	64.352.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		366.940	0
Andre tilgodehavender		4.454.404	3.621.032
Tilgodehavender		86.894.369	67.973.252
Likvide beholdninger		53.542.409	35.741.232
Omsætningsaktiver		142.335.252	105.419.616
Aktiver		147.400.117	107.450.758

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		150.000	148.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		780.328	726.354
Vedtægtsmæssige reserver		33.753.551	27.866.659
Øvrige reserver		1.164.673	3.799.602
Overført overskud eller underskud		1.425.000	1.406.000
Egenkapital		37.273.552	33.946.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.126.617	70.722.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.096.626
Skyldig selskabsskat		124.168	104.586
Anden gæld		1.875.780	1.580.775
Kortfristede gældsforpligtelser		110.126.565	73.504.143
Gældsforpligtelser		110.126.565	73.504.143
Passiver		147.400.117	107.450.758
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		
Egne kapitalandele i dattervirksomheder	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Vedtægts- mæssige reserver kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	148.000	726.354	27.866.659	3.799.602	1.406.000
Kapitalforhøjelse	4.000	0	0	0	38.000
Kapitalnedsættelse	(2.000)	0	0	0	(19.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	643.215	62.634	0
Årets resultat	0	53.974	5.243.677	(2.697.563)	0
Egenkapital ultimo	150.000	780.328	33.753.551	1.164.673	1.425.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	33.946.615
Kapitalforhøjelse	42.000
Kapitalnedsættelse	(21.000)
Udbetalt ordinært udbytte	705.849
Årets resultat	2.600.088
Egenkapital ultimo	37.273.552

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	5.612.483	5.058.908
Andre omkostninger til social sikring	52.118	55.631
Andre personaleomkostninger	113.384	83.359
	5.777.985	5.197.898
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	222.168	202.586
Regulering vedrørende tidligere år	4.901	2.860
	227.069	205.446

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	2.199.312	2.470.235	0
Tilgange	0	673.813	2.679.877
Afgange	0	(700.000)	0
Kostpris ultimo	2.199.312	2.444.048	2.679.877
Af- og nedskrivninger primo	(1.875.201)	(1.989.558)	0
Årets afskrivninger	0	(373.941)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	700.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.875.201)	(1.663.499)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	324.111	780.549	2.679.877

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Opskrivninger primo	726.354
Andel af årets resultat	53.974
Opskrivninger ultimo	780.328
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.280.328

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	233.520	75.300

6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

7 Egne kapitalandele i dattervirksomheder

Dattervirksomheden Fri Selskabet ApS besidder kapitalandele i moderselskabet. Kapitalandelne er anskaffet i forbindelse med deltagelse i foreningen, med henblik på adgang til indkøbskanaler. Datterselskabet ejer 1/73 del af foreningen, og besidder således 2.000 anparter.
